Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 сентября 2017 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 290
Об основных направлениях налоговой политики муниципального образования городское поселение Кильдинстрой на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
В целях составления проекта решения Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области «О бюджете муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов от 26.02.2016г. № 01/02, основными направлениями налоговой политики муниципального образования Кольский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденным постановлением администрации Кольского района от 01.09.2017г. № 1042, Администрация городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Основные направления налоговой политики муниципального образования городское поселение Кильдинстрой на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее - Основные направления).
2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в своей деятельности руководствоваться настоящими Основными направлениями.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов
Утверждены
Постановлением администрации
городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

от 05.09.2017г. № 290
Основные направления налоговой политики муниципального образования городское поселение Кильдинстрой на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
1. Общие положения
Налоговая политика муниципального образования  городское поселение Кильдинстрой на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее - налоговая политика) направлена на обеспечение роста экономического потенциала муниципального образования городское поселение Кильдинстрой

В первую очередь будет направлена на сохранение социальной и финансовой стабильности в муниципальном образовании и на создание условий для устойчивого социально-экономического развития муниципального образования.

Основные направления налоговой политики определены с учетом планируемых изменений федерального законодательства, а также преемственности ранее поставленных задач по:

1)
укреплению налогового потенциала муниципального образования городское поселение Кильдинстрой;

2)
развитию налогового потенциала и обеспечению роста доходной части  бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой.

2. Перечень мероприятий по укреплению налогового потенциала муниципального образования городское поселение Кильдинстрой
В части сохранения и укрепления налогового потенциала муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, повышения доходов  бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой планируется:

1)
работа по инвентаризации и оптимизации имущества муниципальной собственности, вовлечению в хозяйственный оборот неиспользуемых объектов недвижимости и земельных участков;

2)
продолжение работы Межведомственной комиссии по обеспечению доходов бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой по следующим направлениям:

- проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности организаций муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в целях выявления причин убыточности и выработки мер по сокращению количества убыточных организаций;

- выявление причин неплатежей крупнейших недоимщиков и предприятий-банкротов и выработка рекомендаций по принятию мер к снижению образовавшейся задолженности;

- проведение работы по снижению задолженности, признанной невозможной к взысканию, по налогам и сборам;

- осуществление межведомственного взаимодействия для повышения эффективности администрирования налоговых и неналоговых платежей и погашения задолженности по этим платежам.
3. Перечень мероприятий по развитию налогового  потенциала муниципального образования городское поселение Кильдинстрой
В части развития налогового потенциала бюджета муниципального образования городское поселение Кильдинстрой планируется:

1)  развитие  налогового потенциала на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой путем содействия развитию отраслей экономики;

2)  осуществление содействия среднему и малому бизнесу для создания благоприятных условий предпринимательской деятельности:

- оказание имущественной поддержки в части предоставления в аренду нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой.
PAGE